ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragao

PMSA OF N° 395/2022 Sant'Ana do Livramento, 14 de Junho de 2022.

Senhor Presidente:

Apraz-nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
atengdo ao Oficio n° 228/2022/CM-FC, encaminhar, em anexo, a informagio
solicitada.

Sendo o que tinhamos para o presente, aproveitax}‘los a oportunidade
para manifestar protestos de consideragdo e aprego. :

Exmo. Sr.

Ver. AQUILES RODRIGUES PIRES

M.D Presidente da Cdmara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS.



Prefeitura Municipal de Sant'/Ana do Livramento

‘Cidade Simbolo de Integragao Brasileira com os Paises do Mercosul”
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e Abastecimento - SMAPA

Memorando n° 010/22 Santana do Livramento, 07 de Janeiro de 2022,

Da: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecudria e Abastecimento.
Para: Secretaria de Planejamento.
Setor de Contabilidade.

Prezada Senhora:

Ao cumprimentéd-la cordialmente, vimos pelo
presente solicitar abertura de Credito Especial a ser encaminhado para a Cémara Municipal de
Vereadores, para cumprimento ao que dispde o artigo 42 da Lei Federal 4.320/1964, referente a
abertura de um crédito especial com inclusdo na LOA/22 no Programa 0206 — FOMENTO AO

. DESENVOLVIMENTO RURAL E AGROINDUSTRIAL, Convénio Incra 778712 — Unidade de

Beneficiamento de Vegetais , com o seguinte elemento de despesa abaixo relacionado:0

DOTACAO ATIVIDADE ELEMENTO DESCRICAO VALOR Recurso

070.1.20.608.0244, XXXX | Indenizagdes e Restitui¢des 3442093000000 Indenizagdes ¢ Restituicdes 357.000,00 1072

TOTAL | 357.000,00

Recurso 1072 - Conveénio Incra 778712/12 — Unidade de Beneficiamento de Vegetais.

Servird de cobertura para o crédito especial o valor em conta-
corrente de acordo com o informado no Memo. 190/21/SEPLAMA de 02/12/2021; valor de
devolugdo de R$ 357.000,00 (trezentos e cinquenta e sete mil reais) depositado na conta bancaria
060000420 na agéncia 0505, do Municipio de Santana do Livramento.

JUSTIFICATIVA - Justificamos o pedido de abertura de um crédito especial nos termos acima
referidos em atendimento ao Memo. 180/2021/SEPLAMA de 23 de novembro de 2021 da
Secretaria do Planejamento.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, receba

Cordiais Saudagdes.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
Memo: N° 180/2021 Santana do Livramento, 23 de novembro de 2021

Da: Secretaria do Planejamento e Meio Ambiente/Departamento  de Captagéo e
Acompanhamento de Projetos, Contratos e Convénios

Para: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuéria e Abastecimento

Assunto: Solicitagdo de Encaminhamento Pedido de Crédito Especial

REF.: CR 778712/2012 - Cozinha Cerro dos Munhoz;

— Prezado Secretario,

1. Vimos por meio deste, solicitar que seja encaminhado ao Departamento de Controle
Orgamentario - Secretaria Municipal do Planejamento pedido de crédito especial, em
regime de urgéncia - na dotagéo Indenizagdes e Restituigées:

2. Justifica-se o reg:me de urgéncia devido ao Contrato de Repasse ter sido extinto por
decurso de prazo, e da neces5|dade de realizar a devida prestagéo de contas e devolugédo
dos recursos recebidos, com pena de tomada de prestacéo de contas especial, o que
inviabilizaria o Municipio de receber novos recursos;

3. A desisténcia do referido convénio foi uma decisdo de gestdo do governo municipal,
pois, ao serem analisados e atualizados, os orgamentos para a execugdo do mesmo,
verificou-se que a contrapartida ficaria muito alta para o Municipio, além de ser um
convénio de 2012, com defasagem dos recursos advindos do Ministério.

Sendo o que tinhamos para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

rescura Mlchele Sigueira de Moraes

ipal Adjunta de Planejamento GMC- Mat:. 226801
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Endereco: Rua Allan Kardec, 55 — Hidraulica | (55) 3968-1126 | www.sdoliviamento.com.br
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- AG: 8505 - LIVRAMENTO OPER: 006

CONTA: 672.
NOME: SANTANA LIVRAMENTO GABINE LIMITE FLUTUANTE GIM:
9,00 .
LIMITE CHEQUE AZUL:
0,00 :

>> PARA CONSULTAR CERTIFICADOS, POSICiONE-CURSOR E TECLE <ENTER>

OPCAO INVESTIMENTOS DATA REF.

FIC Tran Vol CP 26/10/2021
352.683,27

004-2

SALDO
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. SIHEX Data: 27/10/2021
CAITA sgios: 3

Sistema de Historico de Extratos Pagina: 3 de 3

Cliente: SANTANA DO LIVRAMENTO PREFEITURA CPFICNPJ: BR.124,961/0001-89
Agéncia: 508 - LIVRAMENTO, RS

Operagdo: 006 - Entidades Pablicas Conta: 00HNOUA2 - 0
Periodo de solicitagio do Extrato: 12/2012 4 09/2021
Data Mov. | Nr, Doc.| Histérico | Valor [ Saldo Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo
SALDC ANTERIOR 0,00 D) 08/2020 ndo disponivel no SIHEX
25/02/201% [ 000000 [MANUT CTA 42,00 D
25/02/2019 | 727220 [RESG AUTOM 42,00 C 0,000 [ pata Mov. [Nr. Doc.| Histérico | Valor [ salde |
IQQ!ZOZO ndo dispenivel no SIHEX ]
Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | Valor [ salde ‘
SALDQ ANTERICR 0,00 O | Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | Valor ] Saldo |
25/03/2019 [ 000000 [MANUT CTA | 42,00 O [10/2020 no cisponivel no SIHEX |
25/03/2015 | 727220 |RESG AUTOM | 42,00 0,00 D
Data Mov. |Nr, Doc.| Histérico | Valor T Saldo
Data Mov. |Nr, Doc,| Histérico | Valor [ saldo 11/2020 néo disponivel no SIHEX
SALDO ANTERIOR 0,00 D|
25/04/2019 [ 000000 [MANUTCTA [ 42,00 D | Data Mov. |Nr.Doc.| Histérico | Valor | Saldo
25/04/2018 | 727220 [RESG AUTOM | 42,00 ¢ 0,00 O [22/2020 n#o disponivel no SIHEX
Data Mov. |Nr. Doc.| Histérico | valor | Saldo [ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | Valor | Saldo |
SALDO ANTERIOR 2,00 D] [01/2021 nBo disponivel no STHEX 1
27/05/201¢ [ 000000 [MANUTCTA | 42,00 0O
27/05/2018 | 727220 |RESG AUTOM | 42,00 C 0,00 D Data Mov. |Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo
02/2021 ndo disponivel no SIHEX
Data Mov. [Nr, Doc,| Histérico | Valor | Saldo :
SALDO ANTERIOR 0,00 D [ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | valor | Saldo |
25/06/2015 | 00C000 [MANUT CTA 42,000 [03/2021 n¥o disponival no SIHEX |
25/06/2018 | 727220 [RESG AUTOM 42,00C 0,00 0
[ Data Mov. [Nr. Doc,| Histérico | Valor | Saldo
(‘Data Mov. [Nr. Doc,| Histérico | Valor [ Saldo [04/2021 no disponivel no STHEX
[07/2019 ndc disponivel no SIHEX
Data Mov. | Nr. Doc,| Histérico | Valor [ Saldo ]
[pata Mov. | nr. Doe,|  Histérico | Valor | Saldo 1 05/2021 ndo disponive! no SIHEX ]
[08/2018 n&o disponivel no SIHEX |
Data Mov, | Nr, Doc.| Histérico | Valor [ Saldo |
Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo | SALDO ANTERIOR 0,000
09/2015 ndo dissonivel no SIHEX | 30/06/2021 | 592205 |APL FUNDO 351.510,36 O
30/06/2021 | 727220 |RESG AUTOM 351,510,358 C 0,00 D
Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | valor | Saldo |
10/2019 n3o disponivel no SIHEX | [ Data Mov, [Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo |

107/2021 nSo disponive! no SIHEX

[ Data Mov. [Nr. Doc.|  Histérico | Valor | Saldo |
[11/2018 n3o disponivel ne SIHEX |

[ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo |
[08/2021 no disponivel ne SIHEX |

[ Data Mov. [Nr. Doc. [ Histérico | Valor | Saldo |
[12/2012 n&o disponivel no SIHEX |

Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo |
08/2021 n&o disponivel no SIHEX |

[ Data Mov. [Nr. Doe.| Histérico | Valor [ Saldo
[01/2020 n3o disponivel no SIHEX

Data Mov, | Nr. Doc.|  Histérico | Valor T Saldo
02/2020 ndo disponivel no SIHEX

Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo |
[£3/2020 ndo disponivel no SIHEX |

[ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | Valor ] Saldo
[04/2020 ndo disponivel no SIHEX

[ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | valor [ Saldo i
[05/2020 néo disponivel no SIHEX |

Data Mov. | Nr, Doc.| Histérico | Valor | Saldo
06/2020 ndo dispanivel no SIHEX

Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | valor [ Saldo
07/2020 n3o disponivel no SIHEX
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C A E\&A SIHEX Data: 27/10/2521

Sistema de Histérico de Extratos Pagina: 1 de d

Cliente: SANTANA DO LIVRAMENTO PREFEITURA
Agéncia: 305 - LIVRAMENTO, RS
Periodo de solicitagio do Extrato: 12/2012 & (942021

CPTF/CNPJ: 88.124.961/0001-59

Operagfio: M6 - Entidades Pablicas Conta: tHOOON LT - 8

Data Mov, |Nr, Doc.| Histérico | valor | Saldo Data Mov. |Nr. Doc.| Histérico | Valor | Saldo |
12/2012 ndo disponivel no SIHEX 10/2014 ndo disponivel no SIHEX |
Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | Valor | Saldo Data Mov. | Nr, Doc.| Histérico | Valor | Saldo |
01/2013 ndo disponivel no SIHEX 11/2014 ndc disponivel no SIHEX |

Data Mov, | Nr, Doc.| Histérico | Valor | Saldo | [ Data Mov. [Nr.Doc.| Histérico | Valor | Saldo |
02/2013 ndo disponivel no SIHEX | |£2/2014 n&o disponivel no SIHEX |

Data Mov, | Nr, Doc,| Histérico | Valor | Salde [ Data Mov. [Nr. Dec.| Histérico Valor | Saldo |
03/2013 nda disponival no SIHEX [01/2015 n&o disponivel no SIHEX ]
[ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | Valor [ sado | Data Mov, | Nr. Doc.| Histérico | valor | Saldo |
[04/2013 néo disponivel no SIHEX | 02/2015 nac disponivel no SIHEX |
[ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | Valor | Saldo [ Data Mov. [Nr. Doc.]  Histérico | Valor [ Saldo |
LDSRDLB néo disponivel no SIHEX (0372015 n&o disponival no SIHEX |

Data Mov, | Nr. Doc.|  Histérico | valor [ Saldo | Data Mov. |Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo |
06/2013 ndo disponivel no SIHEX | 04/2015 ndo disponivel no SIHEX |
Data Mov. |Nr. Doc.| Histérico | Valor i Saldo Data Mov. |Nr.Doc.| Histérico | Valor [ Saldo |
07/2013 nic disponivel no SIHEX 05/2015 ndo gisponivel no SIHEX |

[ Data Mov. [Nr. Doc.| Histdrico | Valor [ Saldo | Data Mov, | Nr, Doc.| Historico | Valor | Saldo |
[08/2013 n3o disponivel no SIHEX i 06/2015 nio disponivel no SIHEX |
[Data Mov. [Nr. Doc.| Histérice | Valor | Saldo | [[Data Mov, |Nr. Doe.| Histérico | Valor | Saldo |
(0972013 ndo disponivel no SIHEX |

[07/2015 nio dlsponivel no SIHEX

[ Data Mov. [Nr. Doc.|  Histérico | valor [ Saldo Data Mov, |Nr. Doc.| Histérica | Valor ] Saldo |
[10/2013 ndc disponivel no SIMEX 08/2015 néo disponivel no SIHEX 1

Data Mov. | Nr, Doc.|  Histérico | Valor | Saldo Data Mov, | Nr.Doc.| Histérico | Valor | Saldo |
11/2013 n3e disponivel no SIHEX 09/2015 ndo cisponivel no SIHEX |

Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | valor [ Saldo Data Mov, | Nr. Dac.| Histérico | Valor ] Saldo |
12/2013 nZo dispanivel no SIHEX 10/2015 n3o disponivel no SIHEX |
[ Data Mov. |Nr. Doc,| Histérico | Valor | Saldo ["Data Mov, [Nr. Doc.| Histérico | Valor | Saldo
[01/2014 néo disponivel no SIHEX

[11/2015 néo disponivel ng SIHEX

[ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo | [Data Mov. [Nr. Doc.|  Histérico | valor [ Saldo |
[02/2014 ngo disponivel no SIHEX | [12/2015 ndo disponivel no SIHEX 1
[ Data Mov, |Nr.Doc.| Histérico | Valor | Saldo | Data Mov. [ Nr. Doc.| Histérico | Valor | Saldo
{03/2014 nio disponivel no SIHEX |

01/2016 ndo dispenivel no STHEX

Data Mov. | Nr. Doc.|  Histérico | Valor [ Saldo

Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | valor | Saldo |
04/20L4 ndo gisponivel no SIMEX

02/2015 ndc disponivel no SIHEX |

[ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | valor | Saldo

[ Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | valor | Saldo
|05/2014 nio disponivel no SIHEX

[03/2016 ndc disponivel no SIHEX

["Data Mov, [Nr. Doc.| Histérico | valor | Saldo | [ Data Mov. [Nr. Doc.|  Histérico | Valor [ Saldo \
(0672014 nio disponivel no SIHEX | [04/2016 ndo dispenivel no SIHEX |
[ Data Mav. |Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo | Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo
[07/2014 nic disponival no SIHEX | SALDO ANTERIOR 0,00 D
16/05/2016 | 000001 |[CRED TED 275.000,00 C| Sufloar

Data Mov, | Nr. Doc.| Histérico | valor [ saldo | 16/05/2016 | 930001 |APL AUTOM 275.000,00 D| 0,00 O

08/201.4 nao disponivel no SIHEX |
[Data Mov. [Nr. Doc.| Histérico | valor | Saldo |
Data Mov. | Nr. Doc.| Histérico | Valor [ Saldo | |06/2016 n&o disponivel na SIHEX
09/2014 nde disponivel no SIHEX
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Cliente: SANSASA DO LIV RAMENTO PREFEFTURA
Agéneing fns. 1, INVRANMEN (¢, _s
Perivdo ge solivitagito do Extinto; 122017 & nwianyy

| Data Mov. [Nr. Doc.| Histaric Valor Saldo
07/2016 n&o disponivel no SIHEX
Data Mov, [Nr. Doc.| Histérico [ Valor ]

Saldo ]
08/2016 néo disponivel no SIHEX

Data Mov. [Nr, Doe, Histérico Valor Saldo
09/2016 ndo disponivel no SIHEX

Data Mov, [Nr. Doc.]” Histérico | Valor T Saldo ’
10/2016 ndo disponivel no SIHEX

Data Mov, [Nr, Doc.] Histérics | Valor [ Saldo

11/2016 néo disponivel no SIHEX
Data Mov, |Nr. Doc.] Histérico Valor | Saldo r
Data Mov, [Nr. Doc.] Histérico Valor |

SIHEX
Slstema de Hlstérlco de Extratos

CPWCNPJ 8812496 1/0001.50
Operngior diG - Entidndes Pabliens

ST SIIvA I AGHDARESI OIS T8 Extrato/ConsultaExtritol

[

S NI o s g g

Data: 27/10/2021
Pégina: 2 de 3

Contar D00UONI2 - ¢

Data Moy, [Nr. Doa.|

Histérico Valor

SALDO ANTERIOR

09/04/2018 | 888408 CRED TEV

16.128,61 ¢ ) P ey, dode

09/04/2018 | 000020 MANUT CAD

09/04/2048 | 99000 |APL AUTOM

36,50 D|
16,092,411 D 0,00 D]

25/04/2018 | 000000 MANUT CTA 42,00 0
25/04/2018 | 727220 |RESG AUTOM 42,00 ¢ 0,00 D|
— &PV L]

Data Mov, [Nr. Doc.| Histarice | Valor [

12!2016 5 ndo disponivel no SIHEX
Saldo
01/2017 ndo disponivel no SIHEX
Data Mov. [Nr, Doc.| Histérice Valor Saldo
02/2017 ndo disponival ne SIHEX

| Data Moy, TNr. boc ]

03/2017 ndo disponivel no SIHEX

SALDO ANTERIOR
25/05/2018 [ 000000 MANUT CTA | 42,00 D
25/05/2048 | 727220 RESG AUTOM 42,00 C 0,00 D
Data Mov, | Nr, Dae, Histérico Valer Saldo
SALDO ANTERIOR 0,00 D
18/06/2018 [ 00000} CRED.AUTOR 42,00 C
18/06/2018 | 990001 APL AUTOM 42,00 D 0,00 D|
25/06/2018 000000 [MANUT CTA 42,000 N
727220 |RESG AUTOM 42,00 C 0;0@]
Data Mov, Hlstérico Valor | Saldo
SALDO ANTERIOR 0,00p
25/07/2018 000000 MANUT CTA 42,00 D|
25/07/2018 | 727220 RESG AUTOM I 42,00 CJ 0,00 D
Hlstérico Valor Saldo

SALDO ANTERIOR 0,000
27/08/2018 | 000000 [MANUTCTA | 42,00 0
27/08/2018 | 727220 [RESG AUTOM | 42,00 C 0,000

Data Mov, |Nr. Doc.| Histérice I Valor | Saldo

SALDO ANTERIOR 0,00 O

Data Mov,
07/2017 ndo disponivel no SIHEX

Data Mov, [Nr, Do,
09/2017 ndo disponivel no SIHEX

10/2017 n¥o dlsponivel no SIHEX

11/2017 ndo disponival no SIHEX

| Data Mov, [N, Boc]

12/2017 ndo disponivel no SIHEX

-0t Mov, [N Boc,[ Fistérics ]

01/2018 ndo disponivel no SIHEX

Nr. Do,

02/2018 n¥o disponivel no SIHEX

m Histérico Valor Saldo
03/2018 ndo disponivel no SIHEX

e 5o,

19/09/2018 | 000001 CRED.AUTOR 42,00 C
Data Mov, |Nr, Doc, Histérico l Valor I Saldo 19/09/2018 QSOEJAPL AUTOM 42,00 D 0,00 D
06/2017 nio disponivel no SIHEX 25/09/2018 000000 [MANUT CTA 42,00 D|
Iﬂ:s/zois 727220 [RESG AUTOM 42,00 ¢| 0,00 0]
Histérico | Valor | Saldo
Data Mov, |Nr, Doc, Hlstérlco Valor Saldo
SALDO ANTERIOR 0,00 D|
08/10/2018 019402 [CRED, AUTOR 42,00 C
08/10/2018 | 990001 APL AUTOM 42,00 D 0,000
25/10/2018 | 000000 [MANUT CTA 42,000
Histérico | Valor | Saldo 25/10/2018[ 727220 [REsg AUTOM 42,00 C 0,00D
-t
Data Mov, |Nr, Dog, Histérlco Valor Saldo
Histdrico SALDO ANTERIOR 0,00 D
12/11/2018 000526 CRED.AUTOR 42,00 C
12/11/2018 | 990001 JApL AUTOM 42,00 D 0,00 D|
Nr. Doc, 26/11/2018 000000 [MANUT CTA 42,00 D
26/11/2018 ] 727220 |Resa AUTOM 42,00 C 0,000

Histérico | Valor | Saldo
SALDO ANTERIOR 0,00 D|
13/12/2018 [ 000001 CRED,AUTOR, 42,00 C
13/12/2018 | 990001 APL AUTOM 42,00 D| 0,00D
26/12/2018 000000 MANUT CTA 42,00 D
25/12/2018 727220 |RESG AUTOM 42,00 C 0,00 D

Nri Doc.| Histérico

10/01/2019

10/01/2019 | 000020

fa

0/01/2019 | 990001

SALDO ANTERIOR
000001 |CRED,AUTOR
MANUT CAD

APL AUTOM
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Memo: N°®1980/2021 ‘ Santana do Livramento, 02 de dezembro de 2021

Do: Secretaria Municipal do Planejamento e Meio Ambiente/Departamento de Captagéo e
Acompanhamento de Projetos, Contratos e Convénios

Para: Secretaria Municipal da Fazenda/ Secretaria Municipal da Agricultura, Pecuaria e
- Abastecimento.

Assunto: Prestagéo de contas e devolugéo de recursos remancentes
Convénio: 778712/2012 - Cozinha dos Munhoz

Senhora Secretaria,

Vimos por meio deste informar o encerramento do convénio n.° 778712/2012,
por decurso de prazo, referente a viabilizagdo de estrutura de beneficiamento de
“hortifrutigranjeiros - Cozinha dos Munhoz.

Por uma decisdo de gestdo da Prefeita Municipal, optou-se pelo encerramento
do referido convénio em virtude de nédo haver aporte orgamentario e financeiro para a
cobertura da despesa de contrapartida. Pois, o convénio foi assinado no ano de 2012
com uma contrapartida inicial de R$15.000,00 (quinze mil reais) e ndo foi executado
até o seu encerramento em 19 de setembro de 2021, Para a concluséo do projeto em
2021 calculou-se que a contrapartida ficaria aproximadamente em R$100.000,00 (cem
mil reais).

Nesse sentido, informamos que com o encerramento do convénio o
Departamento de Captagdo e Acompanhamento de Projetos, Contratos e Convénios,
visa dar prosseguimento a prestagéo de contas e a devolugédo do saldo remanescente
do recurso vinculado 1072. Assim, foi solicitado a Secretaria da Agricultura, pedido de
crédito especial na dotagéo de “Indenizagbes e Restituicdes”, mas por ser final de ano
e iminente recesso parlamentar da Camara de Vereadores, acordou-se em realizar o
pedido de crédito especial no inicio do ‘ano de 2022, para que a Secretaria da
Agicultura possa empenhar o valor da devolugéo.

Informamos que foi solicitado via plataforma + Brasil o resgate da aplicagéo

financeira para que possa ser devolvido o saldo e que a devolugéo sera com base nos

TIHE

Endereco: Rua Allan Kardec, 55 - Hidraulica | (55) 3968-1126 | www.sdoliviamento.com.br
“0 cidade e 0 campo com mais vigor!” Cr



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
valores calculados pela Plataforma + Brasil, tdo logo esteja empenhado pela

Secrestaria,

Dados Bancarios do Convénio

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

LAg: 0505-3 Conta: 0060000420

Dados financeiros do Convénio

Recursos de | Recursos de | Saldo Remancente | Saldos das Fontes | Valor dos
Repasse contrapartida (informado pela | de Recurso no Siaf | Rendimentos
financeira instituicéo
bancaria)
R$350.000,00 R$15.000,00 R$356.034,49 R$291.380,61 R$64.653,88
Dados da Devolugéo
Devolugdo para a conta Devolugéo para o | Valor total da Devolugédo
Unica Convenente
R$341.402,93 R$14.631,56 R$356.034,49 .

Solicitamos & Secretaria da Fazenda que informe os dados Bancérios do
Convenente (Prefeitura) para que possamos devolver o valor de R$14.631,56

(quatorze mil e seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e sels centavos), referente a
contrapartida,

Atenciosamente,
) : iy i LA d’l M{”i@h
( Celina M?tine ereir. %191%% gﬁeira de Moraes

Secretéria do Planejam GMC - Mat.:226801

e Lidhiiel L e 3L
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Endereco: Rua Allan Kardec, 55 - Hidrdulica | (55) 3968-1126 | www.sdolivramento.com.br
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22201 - INSTIT. NAC. DE COLONIZACAQO E REFORMA AGRARIA
Convénio 778712/2012

Dados

Cumprimento do Objeto
Realizagdo dos Objetivos
Relatdrios

Resgate Total Aplic.

Saldo Remanescente - OBTV
Termo Compromisse

Anexos

Pareceres
Publicacdes

Dados Gerais

Nr. do Convénio (TV) 77871212012 -

Modalidade de Convénio CONVENIO

Data Inicio de Vigéncia 31/M12/2012

Data Fim de Vigéncia 19/09/2021

Razdo Social do Concedente INSTIT. NAC. DE COLONIZACAQ E REFORMA AGRARIA
Razéc Social do Convenente MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Recursos de Repasse R$ 350.000,00

Recursos de Contrapartida R$ 15.000,00

Financeira

Saldo Remanescente (Informado R% 356.034,49

pela Instituigéo Bancaria) Saldo das Fontes de Recurso no

Siafi
R$ 291.380,61

Valor dos Rendimentos R$ 64.653,88



